БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. №276

О создании общественной комиссии
по изучению вопросов организации
и качества питания обучающихся

На основании Положения о деятельности общественной комиссии по
изучению вопросов организации питания в муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Общеобразовательная школа № 30»
г. Белгорода

приказываю:

1.Утвердить общественную комиссию по изучению вопросов организации
питания обучающихся на 2023-2024 учебный год в следующем составе:
- Богачева О.В., заместитель директора;
- Вакула Л.С., ответственный по питанию;
- Шумакова Н.В., родитель;
- Ткачук Е.В., родитель;
- Акатнова Н.В., родитель.

2.Утвердить план работы общественной комиссии по изучению вопросов
организации питания на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
з ’ГТух

/У * 3 Д М И Н „ с
/АТА oweo6»ZvA

И. ° Г? ч0/ Ал о"’ ° А

мйоу

Директор школы •
Г/

ХУЛА’,' * °'ГВ:-'О.КТ'

Л.И. Михайличенко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом МКОУ ОШ № 30

от «31» августа 2023 г. № 276

План
работы общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
«Общеобразовательная школа № 30» г. Белгорода

на 2023-2024 учебный год

№
п/п.

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные

1. Плановое изучение
вопросов организации
питания с составлением
справки.

1 раз в четверть
Сентябрь
Декабрь
Февраль
Май

Заместитель директора
Богачева О.В.

2. Внеплановые
(экстренные) изучения
вопросов организации
питания.

При обращении (жалобах)
родителей
(законных
представителей)

Заместитель директора
Богачева О.В.

Организация и проведение
мониторинга изучения
мнения родителей
(законных
представителей) по
организации питания,
ассортименту и качеству
отпускаемой продукции и
предоставление
полученной информации
руководителю ОУ.

Октябрь
Май

Заместитель директора
Богачева О.В.;
Классные руководители 1 -9
классов

4. Оказание содействия
администрации ОУ в
проведении
просветительской работы
среди обучающихся и их
родителей (законных
представителей) по
вопросам рационального и
здорового питания.

По запросу администрации
ОУ

Заместитель директора
Богачева О.В.

5. Анализ работы
общественной комиссии по
изучению вопросов
организации питания

Май Заместитель директора
Богачева О.В.